
Výroční zpráva
2021

LEBEDA JIČÍN O.P.S.



Seznamte se s naší organizací

Staré pověsti české

Hlavní činnosti

Lebeda na Jinčím činu

Struktura organizace

Pozvi zdravotníka na dort

Naše akce v roce 2021

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Obsah
01

05

03

07

02

06

04

Rozpočet08

Kontakt09

Fotografie10

(tradice a řemesla)



Lebeda Jičín o.p.s. vznikla v roce 2014 díky iniciativě
několika mladých lidí různých profesí, různé povahy.
Každý rok Lebeda pořádá nejméně jednu výraznou
akci, která zpříjemní život desítkám lidí. V roce 2014 to
byla výstava obrazů mladého muže se zdravotním
postižením, v roce 2015 začaly dílny tvůrčího psaní pro
děti, následovaly dílny ilustrátorské a v roce 2017
Lebeda vydala autorskou knihu „,Město. Jiným
pohledem“. V roce 2018 jsme zorganizovali první
víkendový pobyt. V tomto roce probíhaly i tréninky
sportovního lezení pro děti a mladé dospělé s
handicapem. Od roku 2019 pořádáme tematické letní
integrované pobyty. Součástí naší činnosti jsou i
vzdělávací besedy. Setkali jsme se např. nad tématy
asistenčních psů, poruch příjmů potravy a rodičovské
psychologie. V době pandemie v roce 2020 jsme
podporovali vytížené zdravotní pracovníky ON Jičín
projektem „„Pozvi zdravotníka na kávu”.

Seznamte se 
s naší organizací

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

01



ředitel společnosti
Josef ÚLEHLA

správní rada společnosti
Mgr. et Mgr. Michal TAČÍK, DiS.
Mgr. Dita HENDRYCHOVÁ
Mgr. Ivana ÚLEHLOVÁ

dozorčí rada společnosti
PhDr. Anna SEDLÁČKOVÁ 
Mgr. et Mgr. Anna BOČKOVÁ
Mgr. Miloslav KŮTA

...a DOBROVOLNÍCI

U mnoha z nás znamenal
dlouholetý koníček ve formě

našich aktivit i základ k
životnímu směru.

 
 
 

 Máme mezi sebou doktory
(medicíny a psychologie),

sociální pracovníky, speciální
pedagogy, preventisty,

ale i lidi
s jiným

vzděláním.
 

Struktura
organizace

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
LEBEDA JIČÍN O.P.S. // 02



Hlavní činnosti
Baví nás posunovat hranice možností handicapovaných a vnášet čerstvý
vítr nejen do volnočasových aktivit pro neobyčejné děti a mladé dospělé.
Baví nás „všední“ zážitky zprostředkovat nevšedními způsoby lidem okolo
nás. Snažíme se zjistit „,jak to půjde provést“, ne vymýšlet „,proč to nepůjde“.

Každoročním vrcholem aktivit je letní integrovaný pobyt. Od založení naší
společnosti se ho podařilo uspořádat každé léto. Jedná se o týdenní
pobyt dětí a mladých dospělých s postižením, jejich sourozence nebo
kamarády. Pobyt je koncipován pro asi dvacet pět účastníků s postižením i
bez. Program probíhá formou celotáborové hry/příběhu. Aktivity zohledňují
rozdílné potřeby a schopnosti vybraných účastníků s hancicapem.

Lebeda je ráda ve spojení s lidmi. Proto se objevuje i na společenských
setkáních, kde prezentuje svoji činnost zábavnou formou.

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Integrované pobyty

Osvětové besedy a iniciativy

Volnočasové aktivity

Náplň tohoto oddílu se liší dle společenského naladění a zájmu. Naše
společnost se snaží hledat témata aktuální a zajímavá.

03



Staré pověsti české (tradice a řemesla)

Pozvi zdravotníka na dort

Lebeda na Jinčím činu

integrovaný pobyt

iniciativa v době covidu

festival pro všechny bez rozdílu

kamarádi a zábava

zima 2021

kulturní osvěžení

léto 2021

laskavost a podpora

léto 2021

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
LEBEDA JIČÍN O.P.S. //

Naše akce 
v roce 2021

04



Čtyři slovanské rody, vedené Praotcem Čechem a Libuší, putovali celým
slovanským rokem. Každá část roku měla svoje specifika a skýtala různá
potěšení, ale i nebezpečí. Průvodcem celého roku byl prapředek Dědek,
který zajišťoval doplňování loukotí do kolovratu - symbolu roku. Každému
ročnímu období vládl určitý bůh nebo bohyně. Rituály a i práce ve
slovanské osadě proto byly podřizovány aktuálním potřebám, aby rod
prospíval a aby byla prokázána úcta vládnoucímu bohovi či bohyni.
Řemesel Slovani museli vystřídat mnoho. Pronikli do tajů bylinkářství a
vyrobili si léčivé masti a čajové směsi s Krokovými dcerami Kazi a Tetou,
pekli chléb a vyráběli čerstvý sýr pro bohyni úrody Mokoš, kovali podkovu
pro Velesova koně, vyrobili si letní obuv z kůže Bivojem přemoženého
divočáka, vyráběli svíčku posvěcenou nejvyšší Dažbohyní k uctění předků,
vyzkoušeli si tkalcovské a barvířské řemeslo, od Přemysla Oráče získali
hlínu na výrobu nádob, bohyně Živa poskytla větvičky na výrobu košíků a
košťátek. Celý rok byl uzavřen doplněním poslední loukotě do kolovratu.
Slovani prokázali, že se dokáží vyrovnat se všemi nástrahami roku.

Staré pověsti české 
(tradice a řemesla)

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Naše akce v roce 2021
Letní integrovaný pobyt

05



Během února začalo volné pokračování předchozího projektu z roku 2020
"Pozvi zdravotníka na kávu". Situace, týkající se koronaviru, byla stále
vážná a Lebeda spolu s přispívajícími chtěla vyčerpaným zdravotníkům
Oblastní nemocnice Jičín alespoň trochu osladit náročnou službu.
Zdravotníkům byl k doneseným dortům přikládán i dopis v tomto znění:

Vážení zdravotníci,

jelikož náš podzimní projekt „Pozvi zdravotníka na kávu“ byl velmi úspěšný, a

protože víme, že situace v Jičínské nemocnici je stále velice vážná a pro personál

náročná, rozhodli jsme se volně navázat projektem „Pozvi zdravotníka na dort“.

Na dorty se opět dobrovolně skládají lidé z řad veřejnosti. Samotné příspěvky,

zakoupení a donáška dortu do služby jsou gestem naší podpory, účasti a

poděkování za Vaši práci. Zároveň Vám chceme alespoň trochu při službě, po

službě či před službou náročnou práci osladit.

Přejeme dobrou chuť, hodně sil a pevné zdraví všem!

Pozvi zdravotníka
na dort

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
LEBEDA JIČÍN O.P.S. //

Naše akce v roce 2021
Iniciativa v době covidu

06



Festival Jinčí čin se zrodil v roce 2016, aby oslavoval město Jičín, oživoval
zajímavé prostory, přiváděl do Jičína zajímavé kulturní dění a vytvářel
prostor pro diskuzi o důležitých aktuálních tématech. Program festivalu je
vždy tvořen tak, aby nabízel něco dětem i dospělým, mladým i starým,
aktivním i líným. Festival je otevřený všem bez rozdílu a vstupné na něj je
dobrovolné.

Festivalová filosofie je proto Lebedě velice blízká. Uvítali jsme možnost
podílet se na tvorbě programu a v sobotu 7.8.2022 se Lebeda
prezentovala v areálu u nákladového nádraží ve štastné dílně. Na kole
štěstí si každý vytočil svůj šťastný symbol. Musel si ho ale zasloužit -
ozdobit perníkovou podkovu, vyrobit zlatou mušku, vybarvit knoflík nebo
vyhrát štěstí v kartách.

Lebeda
na Jinčím činu

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Naše akce v roce 2021
Festival pro každého bez rozdílu

07

https://www.facebook.com/Jincicin?__cft__[0]=AZXOP584SfzVfAqjjmAAW5SlwP_hjrVmLqNZTPq5s-VyWIJXZ6iY5rHnJz9p9eYkdWX7g9LlNluzftjIGiJFy0EMadWWgGifaLZnrI25Zeb3eRHRnQRIIUCRwKRd8R3YKP_X0a_chwEZFBCO_ma3qUWC8FnU8E7pI7KuX5w5n9J2Z6tacUfpFjNMVY9g-L8b4Tdns7a-k8QIyOGa-UBmtnOlCFMh8_j_LrS0J--o6hVZzQ&__tn__=-]K-R


Rozpočet

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
LEBEDA JIČÍN O.P.S. // 08

*číselné hodnoty uvedeny v celých tisících Kč



Kontakt

IČO

www.lebedime.si

@lebedajicin

info@lebedime.si

Lebeda Jičín ops

Tyršova 501, 506 01 Jičín

2100621508/2010

02948206

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.09

mailto:info@lebedime.si
https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2100621508
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?jenPlatne=PLATNE&nazev=lebeda+jicin&polozek=50&typHledani=STARTS_WITH


Fotografie 2021

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
LEBEDA JIČÍN O.P.S. // 10

LE
TN

Í  
INTEGROVAN

Ý
POBYT

Staré pověsti české 
- tradice a řemesla



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
// LEBEDA JIČÍN O.P.S.

INICIATIVA V DOBĚ COVIDUPozvi
zdravotníka
na dort



FE
STIVAL PRO VŠECHNYBEZ ROZDÍLU

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2021
LEBEDA JIČÍN O.P.S. //

Lebeda na Jinčím činu


